
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. září 2018 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 20. září 2018 
 
Přítomní:  
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jiří Charfreitag. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 12.35 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
hosté nejsou jednání účastni 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Soudní spor Straimar 
6) Projekty 

a) Legie 100 
b) Zámeček 

7) Poutě ČsOL 
a) Národní pouť k Doss Altu 
b) Pietní cesta do Ruské federace 
c) Slovensko – Brezová pod Bradlom 
d) Slovensko – Dukla 

8) ÚRK ČsOL 
a) Usnesení č. 7 
b) Usnesení č. 8 
c) Zpráva o činnosti ÚRK za 1. pol. 

9) PRV ČsOL 
10) Různé 
11) Pozvánky 
12) Pošta 
13) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. září 2018 
 
ad 4) Správa nemovitosti 

Pan Milan Kreisinger požádal br. Pavla Budinského o navazující jednání 
s nájemcem hotelu o cenách elektrické energie. Br. Budinský uvedl, že jednání 
bude pokračovat po dodání podkladů. 
Br. Pavel Budinský se dotázal na možné opravy schodů k budoucímu muzeu. 
Schody budou opraveny v příštím roce. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Sekretariátu ČsOL byla doručena nabídka na pronájem nebytových prostor, ve 
kterých jsou v této chvíli umístěny popelnice.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá sekretariátu zjistit další informace a ekonomické komisi 
posoudit finanční význam případného pronájmu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Sekretariátu ČsOL byla doručena nabídka na umístění Alza boxu do prostoru 
vitríny v parteru Hotelu Legie. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá panu Milanu Kreisingerovi zjistit možný prostor pro 
umístění Alza boxu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Soudní spor Straimar 
Br. Milan Mojžíš informoval, že ČsOL vyhrála další soudní spor o 900 tis. Kč. 
Rozsudek je pravomocný. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Projekty 
 a) Legie 100 

Br. Jiří Charfreitag předložil poděkování od senátorky Ing. Jaromíry Vítkové za 
realizaci výstavy Legiovlaku. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jiří Charfreitag předložil žádost ředitele regionální kanceláře pro Jihomoravský 
kraj o spolupráci na akci výsadba lípy republiky. Pan Reichl zároveň žádá o 
povolení užití znaku ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL přijímá záštitu nad akcí „Slavnostní vysazení lípy“. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jiří Charfreitag předložil žádost Jana Rychetského o záštitu nad výstavou 
fotografií z Ukrajiny a Ruska v českobudějovické galerii. 

Usnesení: SO ČsOL přijímá záštitu nad výstavou fotografií z Ukrajiny a Ruska v 
českobudějovické galerii. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jiří Charfreitag předložil žádost jednoty ČsOL Poděbrady o příspěvek na 
vybudování památníku připomínajícího padlé poděbradské legionáře. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit žádost jednoty Poděbrady NF Legie 100 
k vyjádření. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. září 2018 
 
 b) Zámeček 

Br. Viktor Šinkovec předložil návrh Deklarace o spolupráci na společném záměru 
– viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Deklarace a ukládá 
sekretariátu ČsOL v tomto duchu odeslat odpověď hejtmanovi. SO ČsOL ukládá 
informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Viktor Šinkovec předložil k podpisu smlouvy se spol. Bauset a p. Velflem. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje podpis smluv. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 7) Poutě ČsOL 
 a) Národní pouť k Doss Altu 

Br. Milan Mojžíš předložil seznam účastníků Národní poutě ČsOL k Doss Altu. ČsOL 
vysílá na cestu i služební automobil s 8 osobami – seznam účastníků v autobuse, 
dodávce ČsOL a letadlo MO ČR (neděle 23. 9. 2018) a itinerář cesty je uveden 
v příloze zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené materiály.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 b) Pietní cesta do Ruské federace 

Br. Milan Mojžíš informoval o vývoji příprav cesty do Ruské federace. Br. Milan 
Mojžíš předložil plán Vzpomínkové poutě a seznam účastníků – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené materiály.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 c) Slovensko – Brezová pod Bradlom 

Br. Milan Mojžíš informoval o cestě VV na Slovensko (21.–23. 9. 2018) na akci 
v Brezové pod Bradlom – den OS SR. Účastnit se bude br. Václav Kuchynka, br. Emil 
Boček, br. Tichomir Mirkovič a br. Jaroslav Syrový. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje účast VV a členů ČsOL.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 d) Slovensko – Dukla 

Br. Milan Mojžíš informoval o cestě VV na Slovensko k výročí karpatsko-dukelské 
operace – seznam v příloze zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje účast VV a členů ČsOL.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 8) ÚRK ČsOL 
 a) Usnesení č. 7 

Br. Milan Mojžíš předložil Usnesení ÚRK č. 7 – viz příloha zápisu. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 b) Usnesení č. 8 
Br. Milan Mojžíš předložil Usnesení ÚRK č. 8 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 20. září 2018 
 
 c) Zpráva o činnosti ÚRK za 1. pol. 

Br. Milan Mojžíš předložil Zprávu o činnosti ÚRK za 1. pol. – viz příloha zápisu. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 9) PRV ČsOL 
Br. Milan Mojžíš se dotázal na konání dalšího jednání PRV ČsOL, které je plánováno 

na 2. 10. 2018. 
Usnesení: SO ČsOL ukládá sekretariátu ČsOL a projektům předložit materiály a 
program jednání PRV ČsOL na jednání SO ČsOL 26. 9. 2018. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 10) Různé 
Br. Milan Mojžíš informoval o tom, že br. Tichomir Mirkovič se stal čestným občanem MČ 
Praha 2. 

ad 11) Pozvánky 
 
ad 12) Pošta 
 
ad 13) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:46 hod. 
 

 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  
 


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 20. září 2018
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič.
	Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jiří Charfreitag.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	Pan Milan Kreisinger požádal br. Pavla Budinského o navazující jednání s nájemcem hotelu o cenách elektrické energie. Br. Budinský uvedl, že jednání bude pokračovat po dodání podkladů.
	Br. Pavel Budinský se dotázal na možné opravy schodů k budoucímu muzeu. Schody budou opraveny v příštím roce.
	Sekretariátu ČsOL byla doručena nabídka na pronájem nebytových prostor, ve kterých jsou v této chvíli umístěny popelnice.
	Sekretariátu ČsOL byla doručena nabídka na umístění Alza boxu do prostoru vitríny v parteru Hotelu Legie.
	ad 5) Ekonomická situace
	ad 6) Projekty
	a) Legie 100
	b) Zámeček

	ad 7) Poutě ČsOL
	a) Národní pouť k Doss Altu
	b) Pietní cesta do Ruské federace
	c) Slovensko – Brezová pod Bradlom
	d) Slovensko – Dukla

	ad 8) ÚRK ČsOL
	a) Usnesení č. 7
	b) Usnesení č. 8
	c) Zpráva o činnosti ÚRK za 1. pol.
	ad 9) PRV ČsOL
	ad 10) Různé
	ad 11) Pozvánky
	ad 12) Pošta
	ad 13) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



